
5 گردشگری

گروه گردشگری-با پایان فصل 
ســوم کاوش های باستان شناسی غار 
قلعه کــرد آوج، سرپرســت کاوش  از 
کشــف بقایای کفتار غارنشــین در 
این محوطه باســتانی خبر داد.حامد 
وحدتی نســب بــا اعلام ایــن خبر 
گفت: ســومین فصــل از کاوش های 
باستان شناســی تیم مشــترک ایران و 
فرانســه بــا همکاری »ژیــل بریون« 
اســتاد موزه انسان شناسی پاریس و با 

دستیابی به مواد فرهنگی قابل توجهی 
به پایان رسید.سرپرســت کاوش های 
قدیمی ترین محوطه باســتانی ایران با 
اشــاره به قدمت لایه های این فصل از 
کاوش ها، اظهار کــرد: در این فصل، 
نتایج سن  ســنجی مواد فرهنگی این 
غــار که در فصل دوم به آزمایشــگاه 
سن ســنجی در موزه انسان شناســی 
پاریس ارســال شده بود، نشان دهنده 
سه لایه استقراری با قدمت های ۱۶۰، 

۲۱۰ و بــالای ۴۰۰ هزار ســال برای 
غــار قلعه کرد بود کــه این محوطه را 
به قدیمی ترین محوطه باستانی ایران 

تبدیل کرد. 
وی ادامــه داد: در کنــار نتایــج 
سن سنجی، کشف دست افزارهایی با 
ســنت های تراشه برداری قدیمی تر از 
پارینه ســنگی میانی، حاکی از حضور 
و زیســت گونه های دیگری از انسان 
به جز انسان هوشــمند کهن و انسان 

نئاندرتال در این محوطه است.
مدیر گروه باستان شناسی دانشگاه 
تربیت مدرس با اشاره به دیگر کشفیات 
این فصل از کاوش ها افزود: فک پایین 
انســان مدرن و همچنین بخش بالایی 
جمجمه نوعی از کفتار منقرض شده 
به نام »کفتار غارنشــین« که مابین ۵۰۰ 
هزار تا ۱۱ هزار ســال پیش روی کره 
زمین می زیسته و برای نخستین بار از 
ایران گزارش شــده، از دیگر کشفیات 
این فصل از کاوش ها به شمار می روند.

وحدتی نســب با بیان اینکه این 

یافته هــا برای حفاظــت و نگهداری 
تحویل موزه قزوین شده، خاطرنشان 
کــرد: امیدواریــم با حمایــت اداره 
کل میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی استان قزوین شاهد انجام 
فصل های آینــده کاوش در مهمترین 

محوطه های باستانی ایران باشیم. 
بنا بر اعلام روابط عمومی میراث 
فرهنگی قزوین، غار قلعه کرد آوج در 
۲۰ کیلومتری برج های دوگانه خرقان 
در دهســتان حصــار از توابع بخش 
مرکزی آوج واقع شده که پس از عبور 
از دهانــه غار و فــرود از یک چاه راه 
۱۵ متری، تالاری به وســعت بیش از 
هزار مترمربع نمایان می شود که دارای 
چکیده ها و چکنده هــای فوق العاده 

زیبایی است. 
این غــار از قدیمی ترین مناطق 
سکونت انســان در ایران است که به 
لحاظ غنای یافته های باستان  شناسی و 
بقایای انسانی یافت شده یک محوطه 

بی نظیر و کاملا یگانه است.

کشف بقایای کفتار غارنشین در قدیمی ترین محوطه باستانی ایران
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قالیچه جام جهانی قطر رونمایی شد
گردشگری- گروه 

نهمیــن  و  بیســت  در 
نمایشگاه فرش دستباف 
ایــران از قالیچــه جــام 
قطــر،   ۲۰۲۲ جهانــی 
و  شد.بیســت  رونمایی 
نهمین نمایشــگاه فرش 
دســتباف ایران در محل 
دائمــی نمایشــگاه های 
بین المللی تهران شروع به 
کار کرد. در این نمایشگاه 
از قالیچــه جــام جهانی 
فوتبال ۲۰۲۲ قطر که قرار 
است در مسابقات جهانی 
فوتبال بــه موزه فیفا اهدا 
شــود، رونمایی شد.  این 

قالیچه توســط گروه تولید فرش های ورزشی جام جهانی فوتبال به مدیریت 
عادل غیبی، با طراحی حمیدرضا ارشدی و بافت حسین کاظمی درشهر تبریز 
درحال بافت اســت. از این طرح ســه تخته قالیچه بافته خواهد شد که یکی به 
فدراســیون فوتبال قطر و دیگری نیز در کلکســیون خود شرکت تولیدکننده 
ماندگار خواهد شــد. همچنین یک تخته از ایــن طرح با کمی تغییر به همراه 
تصویر امیر قطر توسط دفتر رییس جمهوری ایران به امیر قطر اهدا خواهد شد.

گروه گردشــگری- ســعید 
معاونــان  همایــش  در  عمرانــی 
میراث فرهنگی که در وزارت میراث 

فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
برگزار شد، اظهار کرد: به عنوان یک 
مقام قضایی که اســتقلال سیاســی 

دارم بایــد بگویــم کــه در توجه به 
ایــن وزارتخانه کم کاری شــده و به 
آن به عنــوان یک وزارتخانه معمولی 

و عادی نگاه شــده اســت، درحالی 
کــه وزارت میراث فرهنگــی یک 
وزارتخانه معمولی نیســت، بلکه در 
حوزه های مختلف حتی سیاســی و 

امنیتی تاثیرگذار است.
ایــن مقام قضایــی در ادامه به 
موضوع سفر گردشــگران خارجی 
به ایــران پرداخت و گفت: یک نگاه 
اشتباه در گذشــته وجود داشت که 
برخی  از ورود گردشگر ترس داشتند 
و بهانه هایی می آوردند که شاید ورود 
گردشــگر تاثیرات منفــی در حوزه 
فرهنگ ما داشــته باشد، در حالی که 
اعتقاد دارم گردشــگرانی که به ایران 
می آینــد دنبال مســائل غیراخلاقی 
نیســتند، بلکه گردشگران فرهنگی 
هستند که قبل از ورود به ایران مطالعه 
دارند، هدف گذاری می کنند و برای 
بازدید از آثار تاریخی ارزشمند ایران 
که در دنیا بی نظیر است، به کشورمان 

سفر می کنند.
او اضافــه کــرد: در مواجهه با 
گردشگران خارجی از نزدیک دیده ام 
که قوانین و عرف جاری کشــور را 
در مســائل مختلف رعایت می کنند. 
ایــن افراد در بازدیــد از بناها و آثار 
تاریخی کشــورمان با فرهنگ غنی 
ایرانی ـ اســلامی آشنا خواهند شد و 
ما باید بتوانیم با برنامه ریزی دقیق در 
مدت حضور آن ها بهترین استفاده را 

داشته باشیم.

عمرانی افزود: میراث ناملموس 
ما برای گردشگران خارجی جذابیت 
دارد، به عنوان مثال مراسم و آیین های 
عاشورایی برای گردشگران خارجی 
جالب توجه آمده اســت و من حتی 
گردشــگرانی از جملــه خانم های 
اروپایی را دیــده ام که با حضور در 
این مراســم و شــنیدن موضوعات 
مرتبــط با حادثه کربــلا تحت تاثیر 

قرار گرفته اند.
معــاون قضایی دادســتان کل 
کشور ادامه داد:  در کنار آثار تاریخی، 
ما هنرمندان صنایع دستی را داریم که 

بهترین آثــار را تولید می کنند. برای 
دادن هدایــا به مهمانــان، خصوصا 
مهمانــان خارجی در دســتگاه های 
مختلف باید از صنایع دستی استفاده 
شــود و ذی حســاب ها ایــن گونه 
فاکتورها را بپذیرند و هزینه را صرف 

هدایای دیگر نکنیم.
عمرانی همچنین گفت: در قوه 
قضائیــه آمادگی همکاری با مدیران 
میراث فرهنگی را داریــم. اعتقاد ما 
بر این است که شأن میراث فرهنگی 

آن طوری که شایســته اســت باید 
حفظ شــود. ما آماده همکاری برای 
صیانــت از آثــار تاریخــی و حوزه 
میراث فرهنگی هســتیم. این قول را 
می دهم با هــدف حمایت از حقوق 
عامه و هماهنگی هرچه بیشــتر بین 
معاونان میراث فرهنگی و دادستان ها، 
نامــه ای را با امضای دادســتان کل 
کشــور به تمام دادستان ها در سراسر 

کشور ارسال کنیم.
میراث فرهنگی  وزارت  بودجه 
کم اســت و هیچ تطابقــی با انجام 

ماموریت هایش ندارد

حمیدرضا حاجی بابایی رئیس 
کمیســیون برنامه و بودجه مجلس 
شــورای اســلامی  نیز در همایش 
معاونــان میراث فرهنگی اســتان ها 
گفــت: »ارادت ویــژه بــه مهندس 
ضرغامــی و دکتر دارابــی دارم و از 
ســال ها پیش آن ها را می شناسم. اگر 
قرار است در وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی اتفاقی 
بیفتــد در دوره مدیریتــی ایشــان 
خواهد بود.« رئیس کمیسیون برنامه 

و بودجه مجلس شــورای اســلامی 
افــزود: »مهنــدس ضرغامــی نگاه 
تحولی بــه وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی دارند، 
خوب نــکات را مطرح می کند و در 
بیان آن جرأت دارد، دکتر دارابی هم 
همین طــور اســت. در بدنه وزارت 
میراث فرهنگــی قدرتمندی وجود 

دارد.« 
حاجــی بابایی تصریــح کرد: 
»وقتی بودجه وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی را نگاه 
می کنــم، می بینم چانــه را کوچک 

گرفتنــد. اعتبــارات و میزان بودجه 
تخصیص یافتــه به ایــن وزارتخانه 
بســیار کم اســت و به هیچ عنوان با 
وظایــف، مأموریت ها و کار در این 
سه حوزه تخصصی مطابقت ندارد.« 
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس شــورای اسلامی گفت: »در 
مجلس شورای اسلامی به دنبال این 
هستیم تا شــهرک های کشاورزی و 
مناطق گردشگری مانند شهرک های 
صنعتی بتوانند از امتیازات، امکانات 

و تخفیف های ویــژه ای برخوردار 
شوند.« 

او اظهار کرد: »تحول در وزارت 
میراث فرهنگــی باید در دولت کلید 
بخورد و تکلیفش مشخص شود. اگر 
یک دهم خرجی که برای وزارت راه 
و شهرســازی می کنیم، برای وزارت 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دســتی انجــام دهیم، انقلاب 
بزرگی در وزارتخانه و اقتصاد کشور 

ایجاد می شود.« 
گفــت:  بابایــی  حاجــی 
»میراث فرهنگی و گردشگری نفت 
بی پایان هســتند، هر چه بیشتر از آن 
استفاده کنیم، بیشــتر سود خواهیم 
کرد و بیشــتر از نفت می تواند برای 
کشــور درآمد داشته باشد. باید طرح 
نویی را برای وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی آماده 

کنیم. 
او تاکید کرد: »ســاختار بودجه 
باید اصلاح شــود. همچنین سقف 
بودجه باید در برنامه هفتم توســعه 
شفاف باشد، این موضوع می تواند به 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 

و صنایع دستی کمک کند.« 
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
»باید فرهنگ را سامان دهی کنیم و در 
پازلی بچینیم که نقش هر سازمانی در 

این سامان دهی مشخص شود.«

معاون قضایی دادستان کل کشور با اشاره به نگاه های اشتباهی که به گردشگران خارجی وجود داشته است، گفت:  
برخی  از ورود گردشگر خارجی ترس داشتند، درحالی که گردشگرانی که به ایران می آیند دنبال مسائل غیراخلاقی نیستند.

در همایش معاونان میراث فرهنگی استان ها مطرح شد:

برخی از ورود گردشگران 
خارجی به ایران می ترسیدند

میراث فرهنگی و گردشگری نفت بی پایان هستند، هر چه بیشتر از آن استفاده کنیم، 
بیشتر سود خواهیم کرد و بیشتر از نفت می تواند برای کشور درآمد داشته باشد. 
باید طرح نویی را برای وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آماده کنیم. 

کشف تیر ۱۰۰۰ ساله  بر اثر 
آب شدن یخ

در  کوهســتانی  یخ هــای  شــدن  آب  گردشــگری-  گــروه 
 نــروژ، یــک تیــر بســیار ســالم متعلــق بــه عصر آهــن را آشــکار 

کرد.
گروهی از کاوشــگران که مشغول جســت وجو در بخشی از یخ های 
درحال ذوبِ کوهســتان »یوتونهایمن« واقع در نروژ بودند، تیر تاریخی را 
کشــف کردند که قدمت آن به حدود ۱۵۰۰ ســال پیش، یعنی به عصر آهن 

بازمی گردد.
این تیر که پیکان آن از آهن ســاخته شــده اســت، در مجموعه ای از 
سنگ های شکسته شده که بین تخته سنگ های عظیم تر قرار داشت، کشف 
شده است.محققان معتقدند این تیر در ابتدا گم شده و از طریق جریان آب 

در نقطه ای گرفتار شده است. 
همچنیــن گمان می رود این تیر تاریخی تاکنــون چندین بار در طول 
قرن های متمادی بر اثر آب شدن یخ در معرض دید قرار گرفته باشد؛ چراکه 

هیچ اثری از پرَ در انتهای این تیر وجود ندارد. 
این نخستین بار نیست که خبر کشف ابزار و سلاح های تاریخی بر اثر 

ذوب شدن یخ  کوهستان های نروژ منتشر می شود. 
در طول یک دهه اخیر باستان شناســان از پدیدار شــدن آثار تاریخی 
متعددی، از جمله ســنگ های یادبود ماقبــل تاریخ، صندل رومی و ۶۸ تیر 
خبر داده اند. پیش تر، خبر کشف یک تیر متعلق به عصر حجر منتشر شد که 

هنوز پرهایی به انتهای آن وصل بود.

گروه گردشگری-کاهش سطح 
آب رودخانه ای در چین باعث شــده 
اســت، بقایای چند مجسمه تاریخی 
بودایی به قدمت ۶۰۰ ســال آشــکار 

شود.
کاهــش ســطح آب رودخانه 
»یانگ تســه« در چیــن باعث شــده 
اســت جزیره غرق  شــده ای در شهر 
»چونگ کینگ« و چند مجسمه بودایی 

۶۰۰ ساله نمایان شوند.
رسانه دولتی »شینهوا« چین اعلام 
کرد: ســه مجسمه تاریخی بودایی در 
بلندترین نقطــه از صخره این جزیره 
کشــف شــدند. گمان مــی رود این 
مجســمه ها در طــول سلســله های 
»مینگ« و »چینگ« ســاخته شده اند. 

یکی از این مجسمه ها به شکل راهبی 
ســاخته شده اســت که روی پایه به 

شکل گل نیلوفر آبی نشسته است. 
سطح آب رودخانه »یانگ تسه« 
بــه دلیل خشکســالی و دمای بالا در 
جنوب غرب چین به سرعت در حال 
کاهش اســت. بارش باران در حوزه 
رودخانه »یانگ تســه« از ماه جولای 
تاکنون حــدود ۴۵ درصــد کمتر از 

معمول بوده است.
 همچنین انتظــار می رود دمای 
بالا دســت کم تا هفته آینده در چین 
ادامه داشته باشد. تداوم چندین هفته 
خشکســالی در سراسر اروپا چندین 
گنجینه تاریخی که مدت ها غرق شده 

بودند را آشکار کرده است.

اخیــرا بــا پائین آمدن ســطح 
رودخانــه دانــوب بــه دلیــل موج 
کم ســابقه گرما در قاره اروپا، بقایای 
چندین کشتی آلمانی متعلق به جنگ 
جهانی دوم نمایان شــد. این کشتی ها 

در میان صدها کشتی بودند که توسط 
ناوگان دریای سیاه آلمان نازی در سال 
۱۹۴۴ در امتداد دانوب غرق شدند، در 
حالی که از پیشروی نیروهای شوروی 

عقب نشینی می کردند.

کشف مجسمه های بودا بر اثر خشکسالی

گروه گردشگری- مرکز میراث 
جهانی یونســکو در حال بررســی 
کوهســتان »فلیندرز« در استرالیای 
جنوبی، معــروف به مــوزه بزرگ 
فضــای باز جهــان، بــرای ثبت در 
فهرست میراث جهانی است؛ روندی 
که انتظار می رود دو سال دیگر طول 

بکشد.
رشته کوه های نمادین و غنی از 
فسیل  فلیندرز در استرالیای جنوبی، 
به عنوان یکی از شگفتی های طبیعی 
استرالیا، یک قدم به ثبت در فهرست 
میــراث جهانی یونســکو نزدیک تر 

شده است.
این منطقه که از ســوی دولت 
اســترالیای جنوبی و مالکان ســنتی 
منطقه در فهرســت موقت به عنوان 

میراث جهانی نامزد شــده اســت، 
دارای ذخایر فســیلی قابل توجهی 
اســت و توســط داگلاس ماوسون، 
کاشف و زمین شــناس قرن بیستم، 
 »یک موزه بزرگ در فضای باز« لقب 

گرفت.
»ســوزان کلوز«  ـ وزیر محیط 
زیست استرالیا  ـ اعلام کرد: محدوده 
فلیندرز با بیش از ۶۰۰ میلیون ســال 
قدمت، یکی از مناظر باشکوه استرالیا 
است. فســیل ها و زمین شناسی این 
منطقــه جذابت خاصی دارد و تاریخ 
ســیاره ما و تکامل حیات روی زمین 
را بــه نمایش می گذارد. برخی از این 
شــواهد مهم شــامل بهترین نمونه 
جهان از حیات در دوره زمین شناسی 
»ادیاکاران« اســت که طی آن، اولین 

اشــکال حیات پیچیده چند سلولی 
حیوانات تکامل یافت.

وزیر محیط زیســت اســترالیا 
اظهار کرد: اشــکال زمین شناسی و 
دیرینه شناســی در محدوده فلیندرز 
آن را به مــکان مهمی برای پیگیری 

وضعیــت میــراث جهانــی تبدیل 
کرده اســت. در اینجــا مکان هایی با 
فســیل های خارق العاده در دسترس 
اســت که از طریق آن هــا می توانیم 
به گذشــته برگردیم و ببینیم زندگی 

چگونه شکل گرفته است.

گروه گردشــگری- استارتاپ 
ویکنــد گردشــگری بــا موضوع 
»گردشگری، تکنولوژی و نسل های 
آینده« به منظور شناخت و حمایت از 
ایده های نو و جذاب حوزه گردشگری 

برگزار می شود.
ایــن اســتارتاپ ویکنــد بــا 
حمایت پژوهشــکده گردشــگری 

جهاددانشــگاهی خراسان رضوی و 
یونسکو و با همکاری دانشگاه علم و 
فرهنگ و دانشگاه »مون پلیه فرانسه«، 
در نیمه دوم ســال میلادی ۲۰۲۲ در 

ایران )۱۴۰۱( برگزار می شود.
سعید هاشمی ـ رییس دانشگاه 
علــم و فرهنــگ ـ در این باره گفت: 
هــدف از برگزاری این اســتارتاپ، 

تشــویق دانشجویان ایرانی به تفکر و 
جستجوی نوآوری های خلاقانه روز 
و دانش بنیان در صنعت گردشــگری 
اســت؛ زیرا نیازهای نسل های آینده 
بســیار متفاوت تر از نســل کنونی و 

پیشین است.
او دربــاره روند برگــزاری این 
مســابقه توضیــح داد: این مســابقه 

دارای ســه مرحله اســت؛ در مرحله 
نخست تمام ایده های پروژه )حداکثر 
دو صفحــه و به زبان انگلیســی( به 
کمیتــه علمی ارســال می شــود. در 
مرحله دوم نیــز ۱۰ پروژه برتر برای 
برگــزاری مســابقه دو روزه انتخاب 
 می شــوند و بــا یکدیگر بــه رقابت 

می پردازند.

کوهستان ۶۰۰ میلیون ساله ثبت جهانی می شود

استارتاپ ویکند گردشگری برگزار می شود


